
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 27-12-2021 

  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

 
 

N°69 
Reg. delib. 
del 27-12-2021 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO GRADUAZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 2022 

 
Oggi  ventisette del mese di dicembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 12:30,  nella sede del 
Comune di Crespadoro si è riunita la Giunta Comunale. 
 

  Presenti/Assenti 

Ferrari Elisa Maria Sindaco Presente 

Consolaro Manuel Vice Sindaco Presente 

Mecenero Antonella Assessore Assente 

 

     2    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Zoia Laura. 
 
Ferrari Elisa Maria nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 69 del 27-12-2021 firmato digitalmente da  Laura Zoia il 27-12-2021 ora 17:14:30 Elisa Maria Ferrari il 28-12-2021 ora  7:24:36



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 27-12-2021 

Pag. 2 di 4 

 

OGGETTO GRADUAZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 2022 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato il “Regolamento disciplinante l’area delle posizioni organizzative” Approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 10/05/2019 e modificato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 26 del 22/04/2020; 
 
Ricordato che la struttura organizzativa dell’ente è stata suddivisa in quattro aree: 
a) area amministrativa 
b) area contabile 
c) area tecnica 
d) urbanistica 
 
Richiamati i decreti di conferimento delle posizioni organizzative nn. 270-271-272-273 del 
27/10/2020 aventi scadenza 90 giorni dopo il rinnovo del mandato del Sindaco (avvenuto in data 4 
ottobre 2021); 
 
Preso atto della graduazione delle posizioni organizzative finora applicata: 
a) area amministrativa  € 10.000,00 
b) area contabile  € 10.000,00 
c) area tecnica   €   7.500,00 
d) urbanistica   €   7.500,00 
 
Ravvisata pertanto la necessità di provvedere al conferimento dei nuovi incarichi, di competenza 
del Sindaco, prendendo atto che la graduazione della retribuzione è di competenza della Giunta, ai 
sensi dell’art. 5 comma 6 del citato Regolamento; 
 
Rilevato che la gestione unitaria dell’area tecnica consente di ottimizzare i tempi di realizzazione 
degli interventi, creando sinergia e l’adozione di metodologie condivise di gestione dei 
procedimenti; 
 
Considerato che la nuova amministrazione ha obiettivi strategici importanti che necessitano di 
azioni condivise dei responsabili, in modo particolare nel settore lavori pubblici, dalla fase della 
progettazione alla fase della liquidazione e rendicontazione dei finanziamenti pubblici ricevuti; 
 
Preso atto che a tal fine viene costituito per ogni opera pubblica un “gruppo di lavoro tecnico” che 
coinvolge anche figure contabili; 
 
Ritenuto di assegnare ad un unico funzionario la responsabilità delle due aree Tecnica e 
Urbanistica; 
 
Viste le fasce di graduazione previste dall’art. 5 comma 6 del citato Regolamento e ritenuto di 
assegnare la seguente pesatura, per le ragioni indicate in premessa: 
 
a) area amministrativa   FASCIA B € 10.000,00 
b) area contabile   FASCIA B € 11.000,00 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 69 del 27-12-2021 firmato digitalmente da  Laura Zoia il 27-12-2021 ora 17:14:30 Elisa Maria Ferrari il 28-12-2021 ora  7:24:36



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 27-12-2021 

Pag. 3 di 4 

c) area tecnica e urbanistica  FASCIA A € 14.000,00 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario comunale, quale soggetto 
responsabile dell’organizzazione degli uffici, reso ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. n. 267/2000, 
che si riporta in calce al presente atto deliberativo; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 75/2017; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
2. di dare atto che l’affidamento degli incarichi direttivi dei Settori verrà attribuito dal Sindaco 
sulla base delle esperienze professionali maturate e della formazione universitaria e culturale, 
coerente con il Settore affidato; 
 
3. di affidare ad un unico funzionario la responsabilità delle due aree Tecnica e Urbanistica per 
l’anno 2022, assegnando all’area Tecnica le seguenti risorse umane: geometra Anacleto Tibaldo 
(categoria D) geometra Nicola Ballestro (categoria C), operaio Marco Dalla Pozza; 
 
4.  di graduare le tre aree, ai sensi dell’art. 5 comma 6 del “Regolamento disciplinante l’area delle 
posizioni organizzative” per l’anno 2022, nel seguente modo: 
 
a) area amministrativa   FASCIA B € 10.000,00 
b) area contabile   FASCIA B € 11.000,00 
c) area tecnica e urbanistica  FASCIA A € 14.000,00 
 
5. di dare atto che si procederà successivamente alla ridistribuzione del personale incardinato 
presso i vari servizi, collocandolo nelle Aree dell’Ente in ragione delle competenze specialistiche e 
professionali acquisite negli anni, in relazione agli incarichi di lavoro dagli stessi ricoperti; 
 
6. di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. e alle R.S.U.; 
 
7. di disporre la pubblicazione permanente del presente provvedimento nella sezione 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
8. di dichiarare, con separata votazione, la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 69 del 27-12-2021 firmato digitalmente da  Laura Zoia il 27-12-2021 ora 17:14:30 Elisa Maria Ferrari il 28-12-2021 ora  7:24:36



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 27-12-2021 

Pag. 4 di 4 

 

OGGETTO GRADUAZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 2022 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Ferrari Elisa Maria  Zoia Laura 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 69 del 27-12-2021 firmato digitalmente da  Laura Zoia il 27-12-2021 ora 17:14:30 Elisa Maria Ferrari il 28-12-2021 ora  7:24:36



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 27-12-2021 Il Responsabile del servizio

 Zoia Laura

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 69 del 27-12-2021 firmato digitalmente da  Laura Zoia il 27-12-2021 ora 14:12:02



  

 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale 

Allegato di pubblicazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 69 del 27-12-2021 

 
 

Oggetto: GRADUAZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 2022 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 692. 
 
 
 
 

Comune di Crespadoro li 28-12-2021 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 69 del 27-12-2021 firmato digitalmente da  GIULIA TIBALDO il 28-12-2021 ora  7:26:51


